



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032
www.kalisz.pl

WZKO.0003.1.2017

Kalisz, 7 lutego 2017 r.

Pan
Dariusz Grodziński
Radny Rady Miejskiej Kalisza

Szanowny Panie Radny!

W odpowiedzi na interpelację w sprawie terminu przeprowadzania kwalifikacji wojskowej, zgłoszoną na Sesji Rady Miejskiej Kalisza w dniu 26 stycznia 2017 r., uprzejmie informuję jak niżej.

Termin przeprowadzania tegorocznej kwalifikacji wojskowej obejmuje trzy miesiące (30 stycznia – 28 kwietnia). Realizacja kwalifikacji dla mieszkańców Kalisza, wynikająca z ilości osób tym działaniem objętych, obejmuje 21 dni robocze, czyli praktycznie 1 miesiąc. W Kaliszu realizowana jest też kwalifikacja wojskowa dla mieszkańców powiatu kaliskiego (ziemskiego). Z uwagi na wykorzystywanie tego samego lokalu i wyposażenia, ale przede wszystkim ze względu na zaangażowanie tego samego lekarza jako przewodniczącego obu powiatowych komisji lekarskich, obie kwalifikacje odbywają się kolejno, z niewielkim przesunięciem czasowym.

Wojskowa Komenda Uzpełnień w Kaliszu zabezpieczyć musi swoimi przedstawicielami kwalifikację wojskową we wszystkich ośmiu powiatach byłego województwa kaliskiego. Ten aspekt również wymaga wzajemnych uzgodnień, by jednocześnie na wspomnianym obszarze, z uwagi na możliwości kadrowe WKU Kalisz, nie odbywało się więcej niż 4 kwalifikacje wojskowe. Trzeba tu mieć też na uwadze to, że kwalifikacja w powiecie ostrowskim (drugim pod względem ilości mieszkańców w województwie wielkopolskim) praktycznie trwa 2 miesiące.

W ogólnopolskim terminie przeprowadzania kwalifikacji wojskowej w br. są terminy ferii zimowych (30.01 – 12.02) i wiosennej przerwy świątecznej (13 – 18.04). Te wszystkie elementy układanki powodują, że termin ferii zimowych nie może być decydującym elementem w zakresie określania terminów kwalifikacji wojskowych dla poszczególnych powiatów, zawsze termin kwalifikacji w którymś z powiatów z feriami będzie się pokrywał. Można wyznaczyć termin kwalifikacji tak, by nie kolidował z terminem ferii zimowych – dla jednego powiatu, kolidował będzie jednak w innym powiecie.


W praktyce termin realizacji kwalifikacji wojskowej w Kaliszu proponuje Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miejskiego, po uzgodnieniach z WKU w Kaliszu i odpowiednią komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Kaliszu.

Czas telefonicznej zmiany terminu stawania do kwalifikacji nie został ograniczony, wezwanie zawiera numer telefonu do kontaktu, w m.in. takiej sprawie, czynny cały czas (wewnętrzny numer Urzędu Miejskiego) oraz dodatkowo numer telefonu komórkowego czynny podczas kwalifikacji wojskowej w miejscu jej przeprowadzania.

Powodem zmiany terminu stawania do kwalifikacji są nie tylko wyjazdy na ferie zimowe, są też przypadki uzgadniania terminu poddania się kwalifikacji właśnie w trakcie ferii zimowych. Wszak kwalifikacja obejmuje przede wszystkim rocznik maturalny i dla części maturzystów utrata z jej powodu dnia zajęć w szkole jest trudna do przyjęcia.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT
MIASTA KALISZA


Grzegorz Sapiński

Kalisz, dn. 26 stycznia 2017 roku

Dariusz Grodziński
Radny Rady Miejskiej Kalisza

Sz. P.
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Zgodnie z §70 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie kwalifikacji wojskowej.

Od jednego z mieszkańców Kalisza, którego syn podlega w tym roku kwalifikacji wojskowej, dowiedziałem się o absurdach, jakie wiążą się z tegoroczną jej edycją. Podobno młodzież ma stawić się przed komisją w czasie ferii. Wielu młodych ludzi w czasie dwóch tygodni przerwy od szkoły udaje się na wypoczynek poza Kalisz. Dzieje się tak od wielu lat, więc także w tym roku można było to przewidzieć.

Oczywiście można wystąpić o zmianę terminu kwalifikacji wojskowej. Podano nawet numer telefonu do Urzędu Miejskiego, pod którym można uzyskać wszelkie informacje związane ze stawiennictwem przed komisją. Najwcześniej można jednak zadzwonić w pierwszy dzień ferii.

Nie kwestionuję faktu, że konstytucyjny obowiązek obrony ojczyzny, z którym łączy się kwalifikacja wojskowa, jest kwestią niezwykle istotną. Tu nie ma żadnych wątpliwości. Na szczęście jednak w naszej części świata panuje teraz pokój, nie jest ogłoszona mobilizacja. Można więc chyba było przed ustaleniem terminu kwalifikacji wojskowej wziąć do ręki kalendarz i wyznaczyć takie daty, aby nie psuć młodzieży ferii.

Proszę o wyjaśnienie poniższych kwestii:

1. Kto odpowiada za wyznaczenie terminu kwalifikacji wojskowej w terminie, kiedy wielu młodych kaliszczan wyjeżdża z miasta?
2. Czy nie dało się wyznaczyć daty kwalifikacji tak, aby nie kolidowała ona z feriami zimowymi?
3. Dlaczego czas możliwości powzięcia telefonicznej informacji na temat stawiennictwa przed komisją został tak mocno ograniczony?


Z wyrazami szacunku